ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:         /UBND-CAH
V/v triển khai Kế hoạch tổ

chức Cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về Căn cước, Định

danh và xác thực điện tử của

Việt Nam” của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch 2327/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn cước, Định danh và xác thực

điện tử của Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Để triển khai có hiệu quả Kế hoạch

Cuộc thi trên địa bàn huyện. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai nội dung Kế hoạch 2327/KH-UBND ngày 23/5/2024 của

UBND tỉnh Điện Biên, Bộ câu hỏi và Thể lệ Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về

Căn cước, Định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Điện

Biên đến toàn bộ cán bộ công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, thanh

niên, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng

ứng, tham gia cuộc thi.

2. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai

tham gia Cuộc thi (mỗi cơ quan, đơn vị cấp huyện lựa chọn từ 01 đến 03 bài thi; mỗi

đơn vị cấp xã lựa chọn 03 đến 05 bài thi có chất lượng cao nhất) gửi về UBND huyện

(qua Công an huyện) chậm nhất ngày 05/7/2024 (tính theo dấu bưu điện hoặc ngày

nhận được bài dự thi trong trường hợp gửi trực tiếp) để tổng hợp gửi dự thi cấp tỉnh.

3. Giao Công an huyện, tham mưu giúp UBND huyện theo dõi, đôn đốc,

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia Cuộc thi hiệu quả và tập hợp,

lựa chọn 10 bài thi chất lượng cao nhất gửi Ban Tổ chức Cuộc thi tỉnh trước ngày

10/7/2024 để dự thi. Tổng hợp và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về UBND

huyện và Công an tỉnh.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình triển khai có vướng mắc

liên hệ về UBND huyện (qua Công an huyện “Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, đồng

chí Hoàng Văn Sơn, Đội trưởng, SĐT 0989369929”) để được hướng dẫn./.

   Nơi nhận:
- Công an tỉnh Điện Biên (PC06);

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;                                 (thay B/c).

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

   - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:48:28+0700
	HÀ NỘI
	Lường Tuấn Anh<anh_lt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T17:00:13+0700

		2024-06-06T17:00:13+0700

		2024-06-06T17:00:49+0700